Fecha en el dicho día, mes y año susodicho (Madrid 18 
de octu. de 1569).) Firmada del Rey. Refrendada y señala
da de los dichos (Dr. Vázquez; lie. Gómez Zapata; Dr. Luis 
de Molina; lie. Salas; Dr. Aguilera; lie. Botello Maldonado).

A. G. de Indias, Audiencia de Santo Domingo, sign. mo
derna, 899, lib. 2, fol. 136v.

(21) Utrera, O.C., p. 39.

(22) Real cédula de ese año: Archivo G. de I. Audien
cia de Santo Domingo. Registro de Oficio, años 1536-1605, 
Est. 78, caj. 2, leg. 1, libro tercero.

(23) Ortega Frier, I.C., p. 244-245.
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APENDICES

I — Documentos acerca de los primeros religiosos de la Orden de 
Predicadores que pasaron a la Isla Española.

1 — Registro del Maestro General, Tomás de Vio Cayetano: años 
1508-1512.

Núm. 29. Fratrl Thomae de Matienzo, vicario Hispaniae, mandatur 
sub poena gravioris culpae ut quantum auctoritas ordinis se extendit, 
mittat cum gratia regís Hispaniae quindecim fratres ad Insulam His- 
paniolam, sitam in Mari Indico, ad accipiendum ibi loca et conventus 
et praedicandum verbum Dei; et lilis nominet unum vicarium, cui re- 
verendissimus nominate dat omnem auctoritatem provincialium cum 
facúltate subdelegandi; et nominet nihilominus quatuor aut quinque qul 
in casu mortis aut impotentiae succedant in vicariatu providendo per 
litteras suas quis cui succedere debeat, qui in vicariatu suo habeant 
eamdem auctoritatem sicut primus vicarius; et vicariorum auctoritas 
durat usque ad revocationem magistri vel provincialis Hispaniae pro 
tempore, cui illa natio tota totaliter committitur quousque aliter fuerit 
ordinatum; ita tamen quod prima provisio suum sortiatur effectum et 
a nullo possit impediri sine licentia speciali magistri. Et possunt illi 
fratres portare secum libros suos. Et nullus impedimentum in aliquo 
praemissorum praestet, sub poena privationis gratiarum ordinis in con- 
trarium etc. — 3 octobris 1508: Romae.

Num. 30 Frater Dominicus de Mendoza potest ire ad vicarium His
paniae ut mittat eum in Indiam. Quod si vicarius facere nolit, potest 
redire ad congregationem Sancti Marci — 19 oct. 1508, Romae.

Num. 31. Frater Martinus de Sanctis potest ire ad vicarium His
paniae ut mittatur in Indiam; quod si vicarius facere noluerit, potest 
redire ad congregationem vel Holandiae vel Tusciae. — 19 oct. 1508, 
Romae.

Num. 87. Fratribus qui se astrinxerunt lturos ad Insulas Indicas 
pro dilatatione fidei, in meritum obedientlae mandatur ut legitimo ces-
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cante impedimento, illuc cum fratre Dominico de Mendoza vadant. — 
10 aprilis 1510. Romae.